[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13 октября 2015 года                                                   № 1150 - п
	О создании комиссии по реализации программы "Обеспечение

населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы"

      В целях реализации программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы", постановления Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года №302 государственной программы «Обеспечение населения Нижегородской области доступным и комфортным жильем», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован  Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:
   1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений на предоставление молодой семье – участнице программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы", социальной выплаты.
   2. Утвердить состав комиссии, согласно приложению 1.
   3.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление молодой семье – участнице программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы", социальной выплаты, согласно приложению 2.
   4.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 04 августа 2014 года №780-п «О создании комиссии по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» отменить.
   5.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/ и довести до всех заинтересованных лиц.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района А.М.Семенова.
       Глава  администрации                                                                         Ю.В.Ошарин

Приложение 1

к постановлению администрации
Перевозского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                    от 13 октября 2015 года  № 1150-п
          Состав комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление молодой семье – участнице программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы", социальной выплаты.

Председатель комиссии:

        Семенов Александр Михайлович   -  заместитель главы администрации Перевозского муниципального района;
Заместитель председателя:
Шишова Елена Михайловна  -  начальник отдела  жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Перевозского района;

        Секретарь комиссии:
Ширяева Наталья Александровна  - главный специалист отдела  жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Перевозского района;

Члены комиссии:
Резниченко Сергей Александрович – председатель комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района;

Филиппова Надежда Владимировна -  начальник  финансового управления администрации Перевозского муниципального района;

Камаев Александр Иванович -  начальник юридического отдела администрации Перевозского муниципального района;

Решетов Павел Владимирович  - начальник отдела строительства и архитектуры администрации Перевозского муниципального района;

        Анисимова Ольга Константиновна – начальник отдела экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района;
__________________________________________________________________

Начальник отдела жилищной политики

и жилищно-коммунального хозяйства           _____________________  Е.М.Шишова

                                                                                   «_____» ________ 2015 года
Приложение 2

к постановлению администрации
Перевозского муниципального района

Нижегородской области

                                                                       от 13 октября 2015 года № 1150-п
                                                Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление молодой семье – участнице программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы", социальной выплаты.

                                                       1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

    1.1. Настоящее Положение определяет функции, состав, порядок работы и порядок принятия решений комиссии по признанию молодых семей участниками программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы".

   1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами государственных органов Российской Федерации, Нижегородской области и администрацией Перевозского муниципального района.
2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ.

   2.1. Комиссия рассматривает и принимает решения по вопросам, связанным с:

а) признанием молодых семей, имеющих достаточные доходы или иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

б) признанием молодых семей участниками программы "Обеспечение населения Перевозского муниципального района Нижегородской области доступным и комфортным жильем на 2015-2020 годы;
в) внесением изменений в список молодых семей - участников программы при изменении у молодой семьи обстоятельств, влияющих на предоставление социальной выплаты (изменение фамилии, изменение состава семьи, изменение паспортных данных и прочих обстоятельств).

   2.2. Комиссия рассматривает и принимает решения о снятии граждан с учета и исключении из списка молодых семей - участников программы по основаниям нормативно-правовых актов Российской Федерации и Нижегородской области.

   2.3. Секретарь комиссии несет ответственность за:

а) принятие заявлений с прилагаемыми документами от молодых семей для постановки на учет для участия в программе и представление их на заседание Комиссии в 10-дневный срок со дня регистрации заявлений в соответствующей Книге учета;

б) принятие заявлений с прилагаемыми документами от молодых семей при изменении у них обстоятельств, влияющих на предоставление социальной выплаты, и представление их на заседание Комиссии в 10-дневный срок со дня регистрации заявлений в соответствующей Книге учета;

в) доведение до сведения молодых семей в письменной форме решений Комиссии о признании их участниками программы и постановке на учет для участия в программе либо об отказе в признании молодой семьи участником программы в 10 дневный срок со дня их принятия;

                                                      3. СОСТАВ КОМИССИИ.

   3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Перевозского муниципального района.
   3.2. Руководит деятельностью и ведет заседания комиссии председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.
   3.3. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство работой комиссии;
- созывает заседания комиссии.
   3.4. Ответственный секретарь комиссии:
- осуществляет прием документов, поданных молодыми семьями и молодыми специалистами для рассмотрения комиссией;
- формирует и представляет на заседание комиссии дела с документами молодых семей и молодых специалистов;
- ведет протокол заседаний комиссии;
- информирует заявителей о решениях, принятых комиссией;
- ведет учет и формирует списки молодых семей.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

    4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и являются правомочными при наличии не менее половины ее членов.
    4.2. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются простым большинством голосов.

    4.3. Члены комиссии при необходимости имеют право выезда на место проживания заявителя с целью проверки жилищных условий для принятия решения о постановке заявителя на учет или об отказе в постановке заявителя на учет.

    4.4. Вопросы рассматриваются в порядке внесения предложений.

5. ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

    5.1. Член комиссии обязан присутствовать на ее заседаниях, выездах и принимать участие в ее работе.
    5.2. При невозможности присутствовать на заседании член комиссии обязан известить об этом председателя или секретаря не позднее чем за сутки до дня заседания.
    5.3. Член комиссии вправе вносить предложения и замечания по повестке дня, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов.

    5.4. Член комиссии, мнение и предложения которого не получили поддержки членов комиссии, может выступить с изложением особого мнения.
                                                      6. ПРАВА КОМИССИИ
6.1.  Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право:
6.2. Запрашивать в установленном порядке от предприятий (организаций) независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, расположенных на территории Перевозского муниципального района, необходимую информацию по вопросам, относящимся к ведению Комиссии.
    6.3. Давать рекомендации и заслушивать молодые семьи изъявивших желание стать участниками программы.
__________________________________________________________________

Начальник отдела жилищной политики

и жилищно-коммунального хозяйства           _____________________  Е.М.Шишова

                                                                                   «_____» ________ 2015 года